EDITAL N. 009/2019- CPPS

         RETIFICAÇÃO

O Presidente  da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade
Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n.
001/2019- CPPS, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor
Temporário de Ensino Superior da Unespar,

R E S O L V E:

1° Retificar o Edital 008/2019 - CPPS nos itens abaixo:

Nna vaga 186
Onde se lê:

Campus Curitiba I
ID 186
Nome Ensino-Aprendizagem/Prática de Ensino e Estágio Curricular Supervisionado

Requisitos

-Licenciatura em Artes Visuais ou Licenciatura em Desenho ou em Artes
Plásticas; -Pós-graduação lato sensu em Artes Visuais ou em Educação ou em
Arte e Cultura Visual.

Quantidade 1
Carga
Horária T-40
Inscrição Candidato
1650 AMANDA AIDE GABARDO KRAMAR
1909 ANDREIA ANDRADE ROCHA
2137 ANTONIA REGINA GONÇALVES CORDEIRO DE OLIVEIRA
2133 ETIENNE MARCELINO HENKLEIN
1712 JULIANA RODRIGUES
1486 RAFAEL GUILHERME PAWLINA
1502 VANDERLEI FRAGA SILVEIRA
1762 VINÍCIUS SOUZA DE AZEVEDO

Leia-se
Campus Curitiba I
ID 186
Nome Ensino-Aprendizagem/Prática de Ensino e Estágio Curricular Supervisionado

Requisitos

-Licenciatura em Artes Visuais ou Licenciatura em Desenho ou em Artes
Plásticas; -Pós-graduação lato sensu em Artes Visuais ou em Educação ou em
Arte e Cultura Visual.

Quantidade 1
Carga
Horária T-40
Inscrição Candidato

1650 AMANDA AIDE GABARDO KRAMAR
1909 ANDREIA ANDRADE ROCHA
2137 ANTONIA REGINA GONÇALVES CORDEIRO DE OLIVEIRA
1528 CAUHANA TAFARELO DE OLIVEIRA
2133 ETIENNE MARCELINO HENKLEIN
1712 JULIANA RODRIGUES
1486 RAFAEL GUILHERME PAWLINA
1502 VANDERLEI FRAGA SILVEIRA
1762 VINÍCIUS SOUZA DE AZEVEDO

Curitiba-PR, 09 de maio de 2019

Profa. Rosemari Magdalena Brack
Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 620/2016 de 08/08/2016

	EDITAL N. 009/2019- CPPS
	RETIFICAÇÃO
	R E S O L V E: